



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	NOTAS	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)		79.756.225.071	74.897.755.930	371.608.620.280	43.121.979.763	569.384.581.044
VENTA DE BIENES	25.1	1.321.372.033	0	1.292.165.976	0	2.613.538.009
BIENES COMERCIALIZADOS		1.321.372.033	0	1.292.165.976	0	2.613.538.009
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)		0	0	35.476.666.869	1.084.435.032	36.561.101.900
Arrendamiento Operativo	25.2	0	0	5.339.371.014	1.084.435.032	6.423.806.045
Cobertura Contrato de Energía	25.3	0	0	30.137.295.855	0	30.137.295.855
VENTA DE SERVICIOS	25.1	78.434.853.039	74.897.755.930	334.839.787.435	42.037.544.731	530.209.941.134
SERVICIOS		78.899.111.791	75.330.792.135	339.457.978.476	44.727.840.655	538.415.723.057
- ACUEDUCTO		78.858.872.336				78.858.872.336
- ALCANTARILLADO			74.202.849.736			74.202.849.736
- ENERGIA				337.870.115.550		337.870.115.550
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES					3.055.631.816	3.055.631.816
- TELECOMUNICACIONES					41.594.752.225	41.594.752.225
- SERVICIOS INFORMATICOS					20.879.458	20.879.458
- OTROS SERVICIOS		40.239.455	1.127.942.399	1.587.862.926	56.577.156	2.812.621.936
DEVOLUCIONES Y REBAJAS		-464.258.752	-433.036.205	-4.618.191.041	-2.690.295.924	-8.205.781.922
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO		-464.258.752				-464.258.752
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO			-433.036.205			-433.036.205
- SERVICIOS DE ENERGIA				-4.618.191.041		-4.618.191.041
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES					-2.690.295.924	-2.690.295.924
COSTOS DE VENTAS	26	46.385.270.954	36.260.757.403	308.515.296.488	37.847.139.203	429.008.464.048
- SERVICIO ACUEDUCTO		43.780.101.965				43.780.101.965
- SERVICIO ALCANTARILLADO			36.260.757.403			36.260.757.403
- SERVICIO ENERGIA				307.781.103.532		307.781.103.532
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES					37.847.139.203	37.847.139.203
- VENTA DE BIENES		2.605.168.990	0	734.192.956	0	3.339.361.945
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		33.370.954.117	38.636.998.527	63.093.323.792	5.274.840.560	140.376.116.997
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)		12.543.211.718	10.734.413.421	18.232.090.318	13.226.788.791	54.736.504.247
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	27.1	10.074.653.888	7.151.614.137	11.183.434.613	10.242.757.525	38.652.460.163
- SERVICIOS PERSONALES		5.936.709.051	3.763.750.592	6.752.917.165	6.130.538.746	22.583.915.554
- SERVICIOS GENERALES		3.526.521.470	2.587.834.400	3.794.200.384	3.528.340.003	13.436.896.257
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS		611.423.367	800.029.145	636.317.063	583.878.776	2.631.648.351
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	27.2	2.468.557.830	3.582.799.283	7.048.655.705	2.984.031.266	16.084.044.085
- DETERIORO		410.715.631	356.020.942	1.651.880.399	990.883.173	3.409.500.145
- DEPRECIACIONES		132.841.677	86.932.319	117.293.808	130.194.033	467.261.837
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES		56.668.317	37.074.593	50.030.769	103.360.583	247.134.262
- PROVISIONES DIVERSAS		1.868.332.206	3.102.771.429	5.229.450.728	1.759.593.477	11.960.147.841
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL		20.827.742.399	27.902.585.107	44.861.233.475	-7.951.948.231	85.639.612.749
INGRESOS NO OPERACIONALES		2.437.994.834	2.236.266.402	5.351.626.528	1.663.649.933	11.689.537.697
OTROS INGRESOS	28.1	2.437.994.834	2.236.266.402	5.351.626.528	1.663.649.933	11.689.537.697
- FINANCIEROS		1.941.218.750	2.019.806.122	4.657.744.870	1.341.149.335	9.959.919.078



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	NOTAS	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		7.915.984	31.663.968	0	0	39.579.953
- INGRESOS DIVERSOS		393.237.655	115.477.716	347.037.413	316.838.446	1.172.591.230
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		95.622.444	69.318.595	346.844.245	5.662.152	517.447.436
GASTOS NO OPERACIONALES		10.881.902.757	17.181.684.970	9.350.858.999	9.080.008.876	46.494.455.602
Pensiones de Jubilación Patronales		7.025.829.745	3.501.291.508	7.430.949.974	8.057.721.024	26.015.792.250
OTROS GASTOS	28.2	3.856.073.012	13.680.393.462	1.919.909.025	1.022.287.852	20.478.663.352
- FINANCIEROS-COMISIONES		3.711.616.228	13.670.949.773	911.688.696	306.969.695	18.601.224.391
- OTROS GASTOS DIVERSOS		144.456.784	9.443.690	1.008.220.329	715.318.158	1.877.438.961
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL		12.383.834.477	12.957.166.538	40.862.001.004	-15.368.307.175	50.834.694.844
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS		12.383.834.477	12.957.166.538	40.862.001.004	-15.368.307.175	50.834.694.844
Impuesto Corriente Sobre la Renta y Complementarios y Sobretasa	29	3.652.209.000	6.347.640.000	11.970.404.000	0	21.970.253.000
RESULTADO DEL PERIODO		8.731.625.477	6.609.526.538	28.891.597.004	-15.368.307.175	28.864.441.844

OTRO RESULTADO INTEGRAL

GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS

0 0 15.823.367.081 0 15.823.367.081

GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO

9.237.376.315 765.002.345 7.286.543.309 9.228.105.021 26.517.026.990

TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL

9.237.376.315 765.002.345 23.109.910.390 9.228.105.021 42.340.394.071

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

17.969.001.792 7.374.528.884 52.001.507.394 -6.140.202.154 71.204.835.916

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C. No. 94.446.081 de Cali

FRANCISCA MIREYA CORTES CONRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T